CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 269/2020

Realização de reperfilamento asfáltico na
Rua  Waldemar  Turatti  e  construção  de
guard rail sobre a ponte.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reperfilamento
asfáltico na Rua Waldemar Turatti e construção de guard rail sobre a ponte na referida
via.

Nesta via o trânsito já é intenso devido ao crescimento populacional na
região, onde a população tem que dividir o espaço com os veículos na referida via,
quando ao cruzar pela ponte não lhes é oferecido segurança, pois na mesma não há
nenhum tipo de proteção lateral.

Diante desta situação e objetivando melhor condição e maior segurança
à população, solicita-se atenção urgente a esta demanda por parte do Executivo, visto
que a presente solicitação é de interesse dos usuários da referida via.

SALA DAS SESSÕES, 14 de abril de 2020.

AIRTON SAVELLO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 537313CB26D2F3B0C5135CFF592AB810 CODIGO DO DOCUMENTO: 029959
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 269/2020
AUTORIA: Ver. Airton Savello